
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

23.06.2021 № 6(50)-13СД 

 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству территории 

района Дорогомилово города Москвы  
 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012          

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением 

главы управы района Дорогомилово города Москвы О.А. Горбуновой от 

18.06.2021        № ИСХ-487/1  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы в общей сумме 4 203 034, 06 руб. (Четыре 

миллиона двести три тысячи руб. 06 коп.) на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Дорогомилово в 2021 году согласно 

приложению.  

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Западного административного округа города Москвы, управу района 

Дорогомилово города Москвы.  

3.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 20.04.2021 № 4(48)-6СД «О 

согласовании направления средств стимулирования управы района Дорогомилово 

города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории 

района Дорогомилово города Москвы».  

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

5.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 

 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                                          Н.В. 

Ткачук 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово 

от 23.06.2021 № 6(50)-13СД  
 

 

Адресный перечень дворовых территорий района Дорогомилово, на которых в 2021 году требуется комплекс работ по 

благоустройству за счёт средств стимулирования управ районов от платных городских парковок ЗАО города Москвы 
 

№ 

п/п 

Адрес объекта / 

Ответственный депутат 

Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объём Ед. 

измерения 

Затраты  

(руб.) 

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 
1. 1812 года ул., д. 12 /  

И.А. Ульяненко, М.В. Меньшиков 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Посадка деревьев  10, 00 шт. 263 774, 66 

Посадка кустов 15, 00 шт. 56 351, 62 

Итого по объекту с НДС 20% 320 126, 28    

2. Кутузовский проспект,  

д. 23, корп. 1 / 

Т.Г. Андреева, Е.Ю. Цыбулькова 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт покрытия из бетонной 

брусчатки 

10, 00 кв.м. 77 722, 34 

Замена садового камня 135, 00 п.м 172 212, 88  

Ремонт газона 200, 00  кв.м 73 703, 72 

Замена полиуретанового покрытия 543, 00 кв.м 2 434 167, 76 

Замена МАФ 3, 00 шт. 358 135, 91 

 Итого по объекту с НДС 20% 3 115 942, 61 

3. Набережная Тараса Шевченко, д. 3 / 

С.Ю. Трифонов, М.В. Зыкина 

БДД 

ОДХ 

Установка дорожных знаков 10, 00 шт. 29 965, 32 

Итого по объекту с НДС 20% 29 965, 32 

4. Площадь Победы, д. 1, корп. Б / 

М.В. Меньшиков, И.А. Ульяненко 

БДД 

ОДХ 

Установка дорожных знаков 12, 00 шт. 50 260, 48 

Устройство ИДН 1, 00 шт. 68 809, 44 

Нанесение дорожной разметки 8, 00 кв.м 26 660, 65 

Итого по объекту с НДС 20% 145 730, 57 

5. Кутузовский проспект (от остановки 

«Поклонная гора» до пешеходного 

перехода к улице Василисы 

Кожиной) 

Разработка ПСД Разработка проекта наружного 

освещения и устройства тротуара 

1, 00 шт. 591 269, 28 

Итого по объекту НДС 20% 591 269, 28 

Итого по дворам 4 203 034, 06 
 


